ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по здравоохранению

РЕШЕНИЕ

от

о ходе выполнения
областной целевой программы
«Развитие материально-технической
базы медицинских организаций
Ярославской области на 2016 - 2020 годы»
за 2018 год

Комитет решил:

1. Принять к сведению информацию Правительства Ярославской обла-
сти о ходе выполнения областной целевой программы «Развитие материаль-
но-технической базы медицинских организаций Ярославской области на 2016
- 2020 годы» за 2018 год.

2. Предложить Правительству Ярославской области представить ин-
формацию о количестве предписаний надзорных органов в адрес лечебных
учреждений Ярославской области, в том числе об общей потребности в фи-
нансовых ресурсах для приведения материально-технической базы учрежде-
ния здравоохранения Ярославской области в соответствие лицензионным
требованиям и условиям, достаточным для получения лицензий на осуществ-
ление медицинской деятельности в соответствии с программой государ-
ственных гарантий бесплатного оказания населению Ярославской области
медицинской помощи.

3. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-
сти.

Председатель комитета Ю.А. Филимендиков